关于招聘家庭教育兼职研究员的通知
教育为树人之本，家庭教育乃教育之源。家庭教育在造就人才的启蒙教育和全人生指导的终身教育中，具有无可替代的独特作用。重视和优化家庭教育，不仅是社会繁荣与发展的需要，也是完善个性，保健身心，使人享有快乐人生及幸福家庭的需要。

2015年10月，教育部印发了《关于加强家庭教育工作的指导意见》（教基一〔2015〕10号）的文件。为落实该文件精神，我县积极申请，于2016年8月成为全国家长学校建设实验基地。茌平县教育局成立了家庭教育工作领导小组，管理、指导全县家庭教育和家长学校建设工作。同时，鼓励学校积极申请成为县级家庭教育实验学校。
家庭教育工作是一项系统、科学的工程。家庭教育理论、家长学校课程、家庭教育方法和实践指导等需要深入研究，全面开展。

根据我县实际，经研究决定，面向全县幼儿园、中小学教师招聘家庭教育兼职研究员。

一、招聘条件

1. 热爱教育事业，爱岗敬业，品行端正，有丰富的教育工作经验；

2. 大学本科以上学历，2年以上相关工作经验；

3. 具有幼儿教师资格、中小学教师资格证书；

4. 具有三级或二级心理咨询师证书、二级甲等以上普通话证书；

5. 有爱心、耐心、责任心，有奉献精神，工作认真、能吃苦耐劳；
6. 具备良好的沟通、合作能力，以及项目拓展能力；
7. 有一定的教学研究能力，有撰写教育教学论文的写作能力。

二、工作内容

1. 研究国内外家庭教育的理论，进行资料的梳理；

2. 到县乡村、各级各类学校实地调研，整合调研资料，制定具有针对性的个性化方案；

3. 立足本单位工作，选择相应学段开展课程、教材、教学方法的研发；

4. 承担各级家庭教育课题研究；

5. 承担县域内同级同类学校的教学指导；

6. 承担教育局、学校安排的其他与家庭教育有关的工作。

三、应聘方式

1. 有意应聘者请将本人详细简历、联系方式，身份证、学历学位证书、教师资格证书、普通话等级证书、心理咨询师证书和其他相关证书原件的照片发送至电子邮箱cpjtjy@126.com，并将复印件报送至教育局家庭教育工作领导小组办公室。
报名时间：2016年9月1日～9月15日。
2. 将在审查资料后通知应聘者进行面谈，面谈时间随机约定。

3. 综合个人报送材料及面谈情况，择优聘用。
四、工作待遇

1. 由教育局颁发聘用证书；

2. 工作优秀者可推荐参加国家级课题研究；

3. 可优先推荐参加各级专业培训、研修班；

4. 其他。
五、咨询电话

　　0635－4260617
茌平县教育局家庭教育工作领导小组办公室
　　                           2016年9月1日